
N.r Nr. Anal. Pershkrimi Njesia Sasia Çmimi
(Lek)

Vlera 
(Lek)

1 2.426/3 Prishje trotuar betoni (perfshire transportin) m3 400.00

1 An.M3 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri m² 750.00
2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m³ 750.00

3 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 5cm, me 
makineri m² 750.00

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm ml 680.00

2 3.617 F V bordura betoni 15x25 cm (kondra bordurat, 
perfshire llacin per fiksimin e bordures) ml 680.00

3 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka (perfshire llacin 
per fiksimin e pllakes dhe zhavorr 7cm) m² 2,567.00

4 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur makineri m² 2,567.00

5 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm ml 3,020.00 

6 3.226/1a Shtrese asfaltobetoni me ngjyra, 4cm, me makineri 
(korsia e bicikletave) m² 3,046.00 

7 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri 
(korsia e bicikletave) m² 3,046.00 

1 An Heqje vijezimi ml 11,829.00

2 An143 Boje bikomponente (paste) (vijat e bardha) m2 185.00
3 An143 Boje bikomponente (paste) (shkrimet ne asfalt Bus) m2 217.00

4 An123/M3 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 
Bikoponente (paste) ml 18,200.00

5
An123/M3 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 

Bikoponente (paste) (korsi bus, ngjyre potokalli) ml 22,450.00

6 An123/M3
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 
Bikoponente (paste) (korsi parkim mallrash, ngjyre 
potokalli)

ml 750.00

7 An52 Tabele drejtkëndore (tregimi)(AxB) normal 90x135 cope 54.00
8 An103 Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 cope 1.00
9 An97  Tabela tetekendore  normal me A-B, 90-30 cope 1.00

10 An103 Tabele rrethi "ndalim" normal me D = 60 cope 95.00

11
An157 F V tabela rrugore treguese 60x20cm (vetem tabela) cope 95.00

12 An158 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 18.00

Shuma 1

2-   PUNIME PER TRUPIN E RRUGES

Shuma  2

3-   PUNIME PER TROTUARIN DHE KORSINE E BICIKLETES

Shuma  3

4-   SINJALISTIKA E SIGURIA

BASHKIA E TIRANES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PUNEVE PUBLIKE

P R E V E N T I VI  P U N I M E V E 

EMERTIMI:
‘‘NDERTIMI I KORSIVE TË DEDIKUARA PËR AUTOBUS NË DISA AKSE RRUGORE, ZGJIDHJA E NYJES KASTRIOTET DHE 

REHABILITIMI I STACIONEVE AUTOBUS NË ZONEN QËNDRORE TË TIRANËS.’’

FAZA: PROJEKT ZBATIM

1 -   PUNIME PRISHJE

   KORSITE E DEDIKUARA PËR AUTOBUS



13 An48 Tabele katrore  normal me  A=60 cope 23.00
14 An48/1 Tabele katrore  normal me  A=60 (vetem tabela) cope 50.00
15 An F.V Seperatore cope 2,304.00
16 An94 Tabela katrore normal me diagonal vertikal 60x40 cope 137.00
17 An F V shtylla tabela informacioni TIPI 1 (shih detajin) cope 91.00
18 An F V shtylla tabela informacioni TIPI 2 (shih detajin) cope 5.00
19 An F V shtylla tabela informacioni TIPI 4 (shih detajin) cope 10.00
20 An F V shtylla tabela informacioni TIPI 5 (shih detajin) cope 16.00
21 An F V shtylla tabela informacioni TIPI 8 (shih detajin) cope 14.00
22 An F V shtylla tabela informacioni TIPI 9 (shih detajin) cope 1.00
23 An F V harta e linjave te urbanit ne stacione cope 50.00

24 An. F.V llampadare semafori (rrjeta+ndricues+paisje 
komandimi) cope 15.00 

1 An. Nivelim dhe rrafshim siperfaqe m2 3,397.00
2 3.643 Mbjellje bari m² 3,397.00
3 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 1.50
4 An. Heqje pemesh ekzistuese cope 1.00
5 An. Heqje reklame cope 1.00
6 An. Heqje kangjellash cope 5.00

1 an.22 F.V Kosha mbeturinash te medhenj cope 15 

2 an.23 F.V Kosha mbeturinash te vegjel (ne largesi ~50m) cope 135 

1 2.426/3 Prishje trotuar betoni (perfshire transportin) m3 20.00
2 An.M3 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri m² 790.00

1 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 5cm, me 
makineri m² 790.00

2 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m²          790.00 

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm ml 395.00 

2 3.617 F V bordura betoni 15x25 cm (kondra bordurat, 
perfshire llacin per fiksimin e bordures) ml 376.00 

3 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm ml 39.00 

4 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka (perfshire llacin 
per fiksimin e pllakes dhe zhavorr 7cm) m² 1,070.00 

5 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur makineri m² 1,070.00 

1 An123/M3 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 
Bikoponente (paste) ml 930.00

2 An143 Boje bikomponente (paste) (vijat e bardha) m2 250.00
3 An106 Tabela trekendore normal me A = 90 cope 12.00
4 An103 Tabele rrethi "ndalim" normal me D = 60 cope 8.00

5 An157 F V tabela rrugore treguese 60x20cm (vetem tabela) cope 8.00

6 An158 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm  (tabelat te 
rrethi) cope 6.00

7 An100 Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 cope 6.00
8 An Tabele rrugore, Tabelë orientimi (tabelat te rrethi) cope 4.00

5-   PUNIME GJELBERIMI

Shuma  5

2-   PUNIME PER TRUPIN E RRUGES

1 -   PUNIME PRISHJE

Shuma 1

  PUNIME PER NYJEN KASTRIOTET

6-   PAJISJE

Shuma  6

Shuma  4

Shuma  3

4-   SINJALISTIKA E SIGURIA

Shuma 4

Shuma 1 (1-5)

Shuma  2

3-   PUNIME PER TROTUARIN  



1 An. Nivelim dhe rrafshim siperfaqe m2 262.00
2 3.643 Mbjellje bari m² 262.00
3 An165 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" cope 31.00
4 An169 F.V mbjellje peme dekorative Bli 16-18cm ne trotuar cope 13.00 

5 3. An-8 Mbushje me cakell pas mureve m3 22.00 

6 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 8.00

7 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 0.10

8 An Element metalike per ndarjen e
shtresave te sistemimit te dheut (Detaji B-B) ml 21.00

Total Shuma 1+Shuma 2
Fondi rezerve % 5%
Shuma pa TVSH

TVSH % 20%
SHUMA TOTALE me TVSH

Paisje  (shuma 6)
SHUMA TOTALE

Shuma 2 (1-5)
Shuma  5

5-   PUNIME GJELBERIMI


